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Ruszyły wypłaty dodatkowych świadczeń dla opolskich seniorów. Pieniądze z trzynastki
będą wypłacane razem z kwietniowymi emeryturami i rentami. W tym roku bonusowa
emerytura to „na rękę” 1217,98 zł.      

  

Trzynastki będą wypłacane w wysokości najniższej emerytury obowiązującej od 1 marca br. W
2022 r. jest to 1338,44 zł brutto. Nie trzeba składać żadnych pism czy wniosków o trzynastą
emeryturę. ZUS przyzna i wypłaci pieniądze z urzędu.

  

- Rozpoczęliśmy wypłatę dodatkowych świadczeń w postaci trzynastych emerytur. W pierwszej
transzy czyli do środy 6 kwietnia wypłacimy trzynastki ponad 67 tysiącom naszych klientów. Z
tego tytułu na rachunki bankowe i w formie przekazów pocztowych przekażemy niemal 91
milionów złotych. To oczywiście początek, bo wypłaty dodatkowych świadczeń będą
realizowane przez cały kwiecień – informuje Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy
ZUS województwa opolskiego.

  

W tym roku trzynasta emerytura jest nieopodatkowana, a ze świadczenia zostanie pobrana
jedynie składka zdrowotna w wysokości 120,46 zł. Stąd trzynastka netto wyniesie 1217,98 zł.
Ministerstwo Finansów jednorazowo zaniechało poboru podatku ale jest ono ostateczne. To
znaczy, że podatek nie zostanie zapłacony ani teraz, ani w rozliczeniu rocznym. Zaniechanie
nie dotyczy trzynastek należnych za poprzednie lata.
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Trzynasta emerytura nie podlega potrąceniom administracyjnym i egzekucji komorniczej, a
przychód z trzynastki nie ma wpływu na ubieganie się o świadczenia, dodatki, zasiłki z innych
systemów socjalnych.

  

Zgodnie z przepisami, trzynastka przysługuje wszystkim, którzy mają na dzień 31 marca
przyznane prawo do wypłaty emerytury lub renty, albo innego długoterminowego świadczenia
wypłacanego przez ZUS.

  

W 2022 r. emerytury i renty wzrosły o 7 proc. W tej sytuacji kwota minimalnej emerytury, renty z
tytułu całkowitej niezdolności do pracy, renty socjalnej wzrosła do 1338,44 zł, czyli o prawie 90
zł.
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